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Uppdrag till Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten att 

förstärka arbetet mot människohandel och 

människoexploatering 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten i uppdrag att 

stärka förmågan att bekämpa människohandel och människoexploatering. 

I uppdraget ingår följande. 

• Myndigheterna ska förbättra arbetsmetoderna för att öka 

utredningsförmågan och lagföringen av människohandels- och 

människoexploateringsbrott och för att säkerställa att offer får rätt stöd 

och skydd. 

• Myndigheterna ska öka personalens kunskap på området, bland annat 

genom att tillse att det finns nödvändig specialistkunskap och 

kompetensutvecklingsinsatser. Polismyndigheten ska särskilt fokusera på 

att identifiera och stödja offer utifrån gällande rättigheter och förstå de 

bakomliggande faktorerna inom människohandel och 

människoexploatering. Polismyndigheten ska också ta fram en årlig 

lägesbild på området.  

• Myndigheterna ska stärka samverkan, bland annat inom ramen för 

myndighetssamarbetet mot arbetslivskriminalitet och genom det 

internationella samarbetet. Polismyndigheten ska också stärka den 

uppsökande och förebyggande verksamheten, såväl digitalt som fysiskt. 

• Myndigheterna ska redogöra för vidtagna och planerade åtgärder för att 

motverka och bekämpa människohandel och människoexploatering samt 

vid behov föreslå andra åtgärder på området. 



2 (3) 

 
 

Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten ska i genomförandet av 

uppdraget samverka med andra berörda myndigheter och civilsamhället. 

Polismyndigheten ska vara sammanhållande för rapporteringen av 

uppdraget. Uppdraget ska delredovisas senast den 1 april 2026 och 

slutredovisas den 1 oktober 2026 till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Människohandel och människoexploatering, inte minst exploatering för 

sexuella ändamål, är allvarliga brott som kränker de grundläggande mänskliga 

rättigheterna och utgör ett hot mot samhällets säkerhet och rättvisa. Det är 

ett komplext och mångfacetterat problem, som ofta innefattar en omfattande 

och samordnad insats från flera myndigheter. Trots tidigare insatser kvarstår 

betydande utmaningar i att effektivt bekämpa människohandel och 

människoexploatering samt stödja dess offer. Regeringen anser därför att 

ytterligare åtgärder är nödvändiga för att stärka Polismyndighetens och 

Åklagarmyndighetens förmåga att hantera dessa brott. 

För att öka lagföringen ska den brottsutredande förmågan förbättras. Detta 

innebär att Polismyndigheten behöver utveckla och implementera mer 

effektiva utredningsmetoder och stärka samarbetet med andra myndigheter 

och organisationer. Genom att förbättra bevisinsamlingen och 

utredningsprocesserna kan fler förövare ställas till svars och rättvisa skipas 

för offren. Även Åklagarmyndigheten behöver utveckla sina arbetsmetoder. 

Åklagarmyndigheten spelar en central roll i lagföringen och ett nära 

samarbete mellan Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten är därför en 

viktig faktor. 

Anställda som kommer i kontakt med offer för människohandel och 

människoexploatering behöver ha rätt kompetens för att kunna identifiera 

och stödja offren, och i förekommande fall deras barn, utifrån gällande 

rättigheter på ett effektivt sätt. Kompetensutveckling kan bidra till att öka 

förståelsen för de psykologiska och sociala aspekterna av människohandel 

och människoexploatering, vilket är avgörande för att kunna erbjuda adekvat 

stöd till offren. Barn och personer med funktionsnedsättning är sårbara 

grupper som kräver särskilt sådant stöd. Det behövs rutiner för att 

säkerställa att personer som har varit utsatta för människohandel för sexuella 
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eller andra ändamål, eller som kan misstänkas ha varit det, får sina rättigheter 

tillgodosedda i enlighet med internationella åtaganden. 

Ett effektivt arbete mot människohandel och människoexploatering kräver 

också att det bedrivs en uppsökande och förebyggande verksamhet genom 

samordnade insatser mellan flera myndigheter. Det kan ske bland annat 

inom ramen för myndighetssamarbetet i satsningen mot 

arbetslivskriminalitet och inom ramen för det internationella samarbetet. 

Genom att stärka den brottsutredande förmågan, öka kompetensen bland 

myndigheterna och säkerställa ett nära myndighetssamarbete kan betydande 

steg tas mot att bekämpa människohandel och människoexploatering och 

stödja dess offer. 

 

På regeringens vägnar 

 

  

Gunnar Strömmer 

   Göran Millbert 
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